
Rada ECOFIN poświęcona budŜetowi w dniu 21 listopada 2008 r. 
 
Rozmowy Rady z Parlamentem Europejskim, odbyte podczas tej sesji, powinny 
umoŜliwić znalezienie końcowego kompromisu odnośnie budŜetu na rok 2009.  
 
Komisja przedstawiła swój wstępny projekt budŜetu na rok 2009 w dniu 6 maja 2008 r. 
Środki na pokrycie zobowiązań oszacowane są na 134,4 miliardów Euro (+ 3,1 %), a na 
płatności – na 116,7 miliardów Euro (-3,3 % i -3,9 miliardów Euro) w stosunku do roku 2008. 
 
Owo zmniejszenie środków na płatności jest zgodne z profilem ewolucji wydatków 
naszkicowanym podczas negocjacji na temat wieloletnich ram budŜetowych na lata 2007-
2013. Propozycja ta odzwierciedla w szczególności wolę Komisji, aby przeznaczyć 
największą część budŜetu wspólnotowego (44,7%) na rzecz wzrostu ekonomicznego oraz 
zatrudnienia, zgodnie z linią Strategii Lizbońskiej. Blisko 14 miliardów Euro przewidzianych 
jest takŜe na finansowanie celów z zakresu ochrony środowiska. Komisja sugeruje 
wzmocnienie instrumentów polityki kontroli migracji oraz współpracy policyjnej i sądowej. 
Wydatki na rolnictwo pozostają drugą pozycją w budŜecie Unii.  
 
W dniu 17 lipca br., podczas sesji Rady ECOFIN, Rada jednogłośnie przyjęła projekt budŜetu 
ogólnego Wspólnot Europejskich na rok 2009. Ów projekt budŜetu wyraŜa chęć Rady 
przyjęcia takiego budŜetu na rok 2009, który pozwoli jednocześnie zagwarantować pokrycie 
zobowiązań Unii, biorąc pod uwagę zdolność ich realizacji, jak i odpowiedzieć 
na zaniepokojenie europejskich obywateli co do podtrzymania wzrostu i konkurencyjności, 
polityk wspomagających spójność Unii z państwami członkowskimi, które zostały przyjęte 
w roku 2004 i 2007 oraz solidarności Unii z państwami trzecimi. 
 
Projekt budŜetu, z niewielkim zmniejszeniem z w stosunku do propozycji Komisji, 
przewiduje sumę 133,9 miliardów Euro na zobowiązania oraz 114,9 miliardów Euro na  
płatności. Główne pozycje tego projektu budŜetu dotyczą ochrony i zarządzania zasobami 
naturalnymi  (57,1 miliardów Euro), spójności (48,4 miliardów Euro), konkurencyjności (11,1 
miliardów Euro) oraz stosunków zewnętrznych Unii Europejskiej (7,5 miliardów Euro). 
 
Wg wspólnotowej procedury budŜetowej projekt ten został wcześniej poddany przeglądowi 
i poprawkom podczas pierwszego czytania w Parlamencie Europejskim na sesji plenarnej 
w październiku br. Parlament proponuje wydatki wyŜsze na poziomie 136 miliardów Euro 
na zobowiązania oraz 124 miliardów na płatnosci w stosunku do projektu budŜetu przyjętego 
przez Radę. Drugie czytanie Rady nastąpi podczas Rady ECOFIN na temat budŜetu w dniu 21 
listopada 2008 r. Po tym nastąpią negocjacje między dwoma organami budŜetowymi w celu 
znalezienia kompromisu odnośnie budŜetu na 2009 r. W grudniu 2008 r. odbędzie się drugie 
czytanie w Parlamencie Europejskim oraz ostateczne głosowanie. BudŜet ustalony w ten 
sposób powinien wejść w Ŝycie 1 stycznia 2009 r.  
 


